ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN PHONG

Số:        /UBND-TNMT

V/v tăng cường thực hiện công tác

quản lý Nhà nước về đất đai trên

địa bàn huyện Yên Phong.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Phong, ngày       tháng 01 năm 2024

                                  Kính gửi: Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Để thực hiện tốt công tác quản lý Nhà nước về đất đai trên địa bàn huyện

Yên Phong đặc biệt là trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; Chủ tịch

UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn tập trung thực hiện tốt một số

nhiệm vụ chủ yếu sau:

- Thực hiện tự rà soát, giải quyết các vụ việc tồn đọng, phức tạp kéo dài,

đơn thư khiếu kiện liên quan đến lĩnh vực đất đai thuộc thẩm quyền; tăng cường

công tác phối hợp với các cơ quan liên quan để tháo gỡ khó khăn, vướng mắc,

tạo sự đồng thuận trong việc giải quyết những vụ việc tồn đọng; hạn chế tối đa

các vụ việc khiếu kiện vượt cấp lên huyện, tỉnh và ra Trung ương.

- Thường xuyên kiểm tra, nắm bắt kịp thời những địa điểm có thể phát

sinh khiếu kiện đông người, phức tạp về đất đai để có giải pháp kịp thời, góp

phần đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn, thực hiện

nghiêm túc việc tiếp dân được phân công.

- Thực hiện quản lý chặt chẽ đất công tại các thôn, làng, khu phố; kiểm

tra, phát hiện, ngăn chặn và xử lý kịp thời việc lợi dụng dịp Tết để lấn, chiếm đất

đai, tự ý chuyển mục đích sử dụng đất trái pháp luật. Tập trung tháo gỡ, giải

quyết những khó khăn, vướng mắc trong công tác quản lý đất đai nhất là công

tác bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng.

Vậy, yêu cầu các địa phương nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi (th/h);

- Sở TN&MT tỉnh Bắc Ninh (b/c);

- TT HU, TT HĐND huyện (b/c);

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng TN&MT, KT-HT (đôn đốc);

- Văn phòng: CVP, PVPTH, CVTH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

             Nguyễn Chí Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T16:22:23+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Chí Cường<nccuong.yp@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T16:36:26+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban Nhân dân huyện Yên Phong<yenphong@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T16:36:30+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban Nhân dân huyện Yên Phong<yenphong@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T16:36:33+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban Nhân dân huyện Yên Phong<yenphong@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!